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NYHETSBREV 6 – November 2024  
 

Medlemmar, sponsorer & vänner! 
Varmt tack för ert engagemang och stöd för att bevara och utveckla Helsingborgs 

Medicinhistoriska Museum! 

 

Verksamhetsåret 2024 har varit framgångsrikt på många sätt. Antalet besökare till muséet har ökat, 

våra värdar gör varje vecka ett stort ideellt arbete, som är förutsättningen för att muséet ska hållas 

öppet. Allt fler vårdutbildningar besöker oss, eftersom flera kursledare idag har satt medicinsk 

historia som ett obligatoriskt tema under ämnet ”Hälsa & samhälle”. Våra kunniga guider lotsar 

ungdomarna genom denna resa. Hörsalen fylls varje vecka av forsknings- och utbildningsaktiviteter 

och även under denna termin har muséet varit platsen för unga forskares disputationer inom 

medicin. Vårt motto är att vi vill bevara historien för att förstå nutiden och stödja forskning och 

utveckling inför framtidens hälso- och sjukvård!  

 

I våras bestämde vi oss för att investera i en ny webbplats för att på ett bättre sätt sprida kunskap 

om vår verksamhet och våra utställningar. Den har även möjliggjort att två av våra permanenta 

utställningar nu är ”digitaliserade” via QR-koder, så att besökare med hjälp av sin mobiltelefon kan få 

fördjupad information via ljud eller text. Förberedelser har startat för att gå vidare med 

utställningarna på bottenvåningen, där vi även planerar för en förbättrad belysning av föremålen.  

Vi arbetar ständigt med att utveckla utställningarna och just nu gör vi slutputsen av den nya 

fotoutställningen, ”Vardagen på Banckska sjukhuset”. Efter nyår startar vi ett projekt för att 

visualisera begreppet ”Omvårdnad” på ett bättre sätt. Vi börjar med att blicka bakåt med 

kunskapsinhämtning från bland annat Florence Nightingales banbrytande arbete med hjälp av 

föreläsningar av Åsa Moberg, författare och debattör och Pernilla Karmy, professor i omvårdnad.  

 

Men, vi har trots allt positivt arbete ett mörkt moln över vårt fina museum, som heter ekonomin.  

Största delen av våra intäkter/bidrag går idag till hyra och omkostnader för husets dagliga drift. 

Endast en liten del, ca 5–10 procent återstår till muséets aktiviteter och utvecklingsarbete.  

Detta är inte hållbart! Vi har därför under hösten tagit kontakt med fastighetsägaren, Helsingborgs 

Stad, med flera, för att hitta en lösning. Vi hoppas på och arbetar för detta men vill med detta utskick 

även be er medlemmar och föreningens sponsorer och vänner om hjälp. Alla bidrag, förslag och idéer 

är välkomna!  

Medlemsavgifterna är viktiga, 250 kr/år! Dags att förnya för 2025! Värva gärna samtidigt fler, kanske 

en vän eller familjemedlem? Vi kräver inte praktiska insatser från alla medlemmar, alla bäckar små… 

och ett valfritt extra bidrag är alltid välkommet! Bankgiro & Swish på nästa sida. 

Även företag/organisationer har möjlighet att gå in som sponsorer och kommer då att erbjudas 

lämplig motprestation mot ett överenskommet erbjudande. Skriv några rader så kontaktar vi er! 
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Här följer program för kommande medlemsmöten & föreläsningar. Anmäl redan nu! 

 
 
”Vad är god omvårdnad”?  
21 januari kl. 18.00 - 21.00.  
Medlemsmöte med föreläsning & kvällsmåltid. 
Pernilla Garmy, Professor i omvårdnad 
Ingen avgift för medlemmar. Meddela vid anmälan om du önskar en kvällsbuffé som kostar 200 kr.  
Vi öppnar även föreläsningen för icke-medlemmar till en kostnad av 100 kr.  
Anmäl senast 14 januari. 

”Hon var ingen Florence Nightingale, människan bakom myten”.  
11 februari kl. 18.00 - 20.00. Öppen för allmänheten. 
Åsa Moberg, författare, journalist & debattör presenterar sin bok.  
Avgift 100 kr betalas med Swish eller kontant vid entrén.  
Anmäl senast 7 februari, först till kvarn, antalet platser är begränsade. 

”Gustaf VI Adolfs sista tid på Helsingborgs lasarett 1973”.  
25 mars kl. 18.00 – 21.00.  
Medlemsmöte med föreläsning & kvällsmåltid. 
Hans Huldt, anestesiolog, var en av läkarna som deltog i hans vård.  
Hans och tre kollegor har utifrån egna minnen och bevarade bulletiner beskrivit kungens sista tid. 
Ingen avgift för medlemmar. Vi öppnar föreläsningen för icke-medlemmar till en kostnad av 100 kr. 
Anmäl senast 14 mars och meddela om du önskar kvällsbuffé som kostar 200 kr. 
 
Anmälningar till möten & föreläsningar sker till berlith.persson@telia.com  

 

Vi önskar er alla en God Jul & Ett Gott Nytt År!  

  Styrelsen för Helsingborgs Medicinhistoriska Förening 

 

Bg. 5502–8831 

Swish: 123 637 8418 eller  

www.hmhf.se 

 
info@helsingborgsmedicinhistoriskaforening.se 

 

Sponsorer/bidragsgivare: 
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